
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122100066

66

Nº 243, segunda-feira, 21 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 154672

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23410000405201859.
DISPENSA Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04515963000189. Contratado : DALETH VEICULOS LTDA
-.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 meses a partir de 16 de janeiro
de 2021, com exclusão dos custos não renováveis e da redução da contribuição social do
FGTS. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 16/01/2021 a 15/01/2022. Valor Total:
R$112.576,44. Fonte: 8100000000 - 2020NE800008. Data de Assinatura: 10/12/2020.

(SICON - 18/12/2020) 154672-26432-2020NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 158136

Nº Processo: 23294023354201998.
PREGÃO SRP Nº 4/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE_PERNAMBUCO. CNPJ Contratado: 42035097000207. Contratado :
GUARDSECURE SEGURANCA EMPRESARIAL-LTDA. Objeto: Contratação de serviços de
vigilância armada de ronda para a Reitoria do IFPE. Fundamento Legal: Art. 61 da Lei nº
8.666/93 . Vigência: 17/12/2020 a 17/12/2021. Valor Total: R$235.076,00. Fo n t e :
8144000000 - 2020NE800139. Data de Assinatura: 16/12/2020.

(SICON - 18/12/2020) 158136-26418-2020NE800001

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 151911

Número do Contrato: 29/2016.
Nº Processo: 23357013800201541.
PREGÃO SRP Nº 17/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 47866934000174. Contratado : TICKET SERVICOS SA -
.Objeto: Prorrogar o contrato por mais 12 meses.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 15/12/2020 a 15/12/2021. Data de Assinatura: 01/12/2020.

(SICON - 18/12/2020) 151911-26418-2020NE800006

CAMPUS BELO JARDIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158478

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23297023842201975.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10875601000100. Contratado : LIDERANCA SE R V I CO S
DE -TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Quarto Termo Aditivo de Suspensão Contratual
baseando-se na MP 936 de 01/04/2020, tornando-se Lei 14.020 em 06/07/2020,
relacionando-se ao Contrato 06/2020 Cozinha e Auxiliar de Cozinha, referente ao período
de 30/11/2020 a 30/12/2020. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 . Vigência: 30/11/2020 a
30/12/2020. Data de Assinatura: 30/11/2020.

(SICON - 18/12/2020) 158478-26418-2020NE800014

CAMPUS RECIFE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158464

Número do Contrato: 12/2016.
Nº Processo: 23295017863201629.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 12/2016 por mais 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 19/12/2020 a 19/12/2021.
Valor Total: R$342.984,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800017. Data de Assinatura:
16/12/2020.

(SICON - 18/12/2020) 158464-26418-2020NE800012

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154853

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23519015019201853.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 37979739000105. Contratado : MONEY TURISMO EIRELI
-.Objeto: Serviço de agenciamento de viagens. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 art. 61 .
Vigência: 19/10/2020 a 19/10/2021. Data de Assinatura: 19/10/2020.

(SICON - 18/12/2020) 154853-26418-2020NE800139

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020 - UASG 158354

Nº Processo: 23173000543202001.
DISPENSA Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 27717663000188. Contratado : ASSOCIACAO DOS
HORTICULTORES DA -HORTA COMUNITARIA CERAM. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar. Fundamento Legal: Lei
11947/2009 Lei 8666/93 e na Chamada Pública 01/2020. Vigência: 01/01/2021 a
31/12/2021. Valor Total: R$6.565,75. Fonte: 113150072 - 2020NE800164. Data de
Assinatura: 03/12/2020.

(SICON - 18/12/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020 - UASG 158354

Nº Processo: 23173000543202001.
DISPENSA Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00075800000171. Contratado : ASSOCIACAO
COMUNITARIA DOS -PEQUENOS PRODUTORES RURAIS D. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar oara alimentação escolar. Fundamento Legal: lei
11947/2009 _lei 8666/93 e Chamada Pública 01/2020. Vigência: 04/01/2021 a
31/12/2021. Valor Total: R$21.372,25. Fonte: 113150072 - 2020NE800165. Data de
Assinatura: 03/12/2020.

(SICON - 18/12/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020 - UASG 158354

Nº Processo: 23173000543202001.
DISPENSA Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 31404005000103. Contratado : ASSOCIACAO DOS
TRABALHADORES -RURAIS MONTE VERDE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da a
gricultura familiar oara alimentação escolar. Fundamento Legal: lei 11947/2009 Lei 8666/93
e Chamada Pública 01/2020. Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021. Valor Total: R$5.676,00.
Fonte: 113150072 - 2020NE800166. Data de Assinatura: 03/12/2020.

(SICON - 18/12/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020 - UASG 158354

Nº Processo: 23173000543202001.
DISPENSA Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 36297005000175. Contratado : ASSOCIACAO DOS
HORTICULTORES DA -HORTA COMUNITARIA TABUL. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar oara alimentação escolar. Fundamento Legal: Lei
11947/2009 Lei 8666/93 e Chamada Pública 012020. Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$3.128,75. Fonte: 113150072 - 2020NE800168 Fonte: 113150072 -
2020NE800187 Fonte: 113150072 - 2020NE800170. Data de Assinatura: 03/12/2020.

(SICON - 18/12/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2020 - UASG 158354

Nº Processo: 23173000543202001.
DISPENSA Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11535569000178. Contratado : ASSOCIACAO DOS
PEQUENOS -HORTICULTORES FAMILIARES DO POV. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar oara alimentação escolar. Fundamento Legal: Lei
11947/2009 Lei 8666/93 e Chamada Pública 012020. Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$2.490,50. Fonte: 113150072 - 2020NE800169. Data de Assinatura:
03/12/2020.

(SICON - 18/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158354

Número do Contrato: 17/2017.
Nº Processo: 23173001247201713.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE
S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 meses.
Fundamento Legal: lei 8666/93 art 57, II . Vigência: 26/12/2020 a 26/12/2021. Valor Total:
R$26.604,88. Fonte: 8100000000 - 2020NE800011 Fonte: 8144000000 - 2020NE800130.
Data de Assinatura: 17/12/2020.

(SICON - 18/12/2020)

CAMPUS CORRENTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 158362

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 23181000795201646.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09019150000111. Contratado : ATITUDE TERC E I R I Z C AO
DE MAO DE -OBRA EIRELI. Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro, o qual representa
uma supressão de 0,26% no valor anual do contrato. O valor mensal do contrato passa a
ser de R$ 6.041,42. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, IN 05/2017. Valor
Total: R$192,04. Fonte: 8100000000 - 2020NE800003. Data de Assinatura: 10/11/2020.

(SICON - 18/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2020 - UASG 158362

Número do Contrato: 6/2015.
Nº Processo: 23181000237201681.
PREGÃO SISPP Nº 13/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09019150000111. Contratado : ATITUDE TERCEIRIZCAO DE
MAO DE -OBRA EIRELI. Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro, o qual representa uma
supressão de 0,12% no valor anual do contrato. O valor mensal do contrato passa a ser de R$
9.337,12. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, IN 05/2017. Valor Total: R$145,06.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800004. Data de Assinatura: 20/11/2020.

(SICON - 18/12/2020)
CAMPUS PAULISTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2020 - UASG 158359

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23178000075201631.
PREGÃO SISPP Nº 5/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09172237000124. Contratado : D & L SERVICOS DE APOIO
-ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro, o qual representa uma
redução de aproximadamente 0.513% do valor anual do contrato. O valor mensal do contrato
passa a ser de R$ 32.935,35. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, IN 05/2017. Valor
Total: R$2.039,76. Fonte: 8144000000 - 2020NE800066. Data de Assinatura: 31/10/2020.

(SICON - 18/12/2020)
CAMPUS PICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 158356

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23177000429201818.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04365758000184. Contratado : PRIME
CONSTRUCOES E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze)
meses, Repactuação de preços, cujos os efeitos financeiros vigorarão a partir de
01/06/2020e também o Reequilíbrio econômico financeiro, no qual representa uma
supressão de aproximadamente 1,47% no valor do contrato. O valor mensal do
contrato passa a ser de R$ 37.505,44. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Dec. nº
9.507/18, IN nº 05/2017, CCT nº PI000072/2020. Vigência: 16/12/2020 a 16/12/2021.
Valor Total: R$450.065,28. Fonte: 8100000000 - 2020NE800002. Data de Assinatura:
15/11/2020.

(SICON - 18/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 158356

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23177000430201842.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04365758000184. Contratado : PRIME CONSTRUCOES E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, Repactuação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-21T05:06:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




